
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500194

194

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2021

Aviso de Licitação: Pregão Presencial n° 48/2021. Tipo: Menor Valor por ITEM. Abertura:
08/09/2021 às 08:30h. Objeto: Contratação de empresa especializada em Transporte
Escolar. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a
sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238). Wendel Cordeiro
Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2021

Aviso de Licitação: Pregão Presencial n° 49/2021. Tipo: Menor Valor por ITEM. Abertura:
16/09/2021 às 08:30h. Objeto: Contratação de empresa especializada em Transporte
Escolar. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a
sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0436/2021 - Proc. Adm n. 1614/2021 - Pregão Presencial n. 0035/2021 - Objeto:
aquisição de água mineral sem gás - Contratada: VALDEMIR GONÇALVES DOS SANTOS -
EIRELI - Preço total: R$ 10.370,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 02/08/2021
- (SEDUC).

CT N. 0435/2021 - Proc. Adm n. 1510/2021 - Pregão Presencial n. 0034/2021 - Objeto:
aquisição de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha) - Contratada:
ROSIMEIRE ELIAS BEZERRA - EPP - Preço total: R$ 184.800,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze)
meses - Data: 02/08/2021 - (SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 40/2021 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura:
Dia 09 de setembro de 2021, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Registro de
preços para futuras aquisições de materiais esportivos, destinados aos diversos setores da
Administração Municipal. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio,
S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30
horas.

Piritiba-BA, 24 de agosto de 2021
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Data da Sessão de Julgamento: 09/09/2021 às 11h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Aquisição de moveis planejados para atender as necessidades das Secretarias de
Administração e Educação do Município de Queimadas Bahia, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I do Edital. Os interessados
poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br,
informações através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-
1247/1488.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - SRP

(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
Data da Sessão de Julgamento: 13/09/2021 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LOTADOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS BAHIA, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas no anexo I do Edital. Os interessados poderão obter o Edital e
seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-
mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 23 de agosto de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

A Prefeitura Municipal de Queimadas - BA, através do Pregoeiro, instituído pelo
Decreto nº. 014/2021, para atender ao interesse publico e por decisão do Prefeito André
Luiz Andrade, torna publico a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº. 029/2021, cujo objeto
é a Aquisição de agendas, mochilas e porta lápis personalizados, para serem distribuídos
para os Profissionais em Educação, atendendo a solicitação da Secretária de Educação do
Município de Queimadas. No entanto, vimos informar que a revogação do procedimento
administrativo foi por razões administrativas. Maiores esclarecimentos em horário
comercial das 08h00min ás 14h00min ou através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com.

Queimadas - BA, 24 de agosto de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0023/2021. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura:
10/09/2021, às 09h00min. Objetivando a aquisição de óleos lubrificantes para
manutenção corretiva e preventiva dos veículos leves e pesados que compõem a frota
da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-BA. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 24 de agosto de 2021.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico 40/21, menor preço por
lote, foi REVOGADO para correção no termo de referência. Licitações-e: nº 888541.

Ruy Barbosa/BA, 24 de agosto de 2021.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7/2021 - LPI SO Nº 1/2021

ADENDO AO AVISO ESPECÍFICO DE AQUISIÇÃO (AEA)
Brasil - Programa de Saneamento Ambiental e Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê -
Urbanização e Infraestrutura do Projeto - Empréstimo Nº 4302/OC-BR -
Licitação nº 007/2021 - LPI SO Nº 01/2021 - Execução de Obras de Tipologias do Projeto Novo
Mané Dendê.

Este edital de licitação segue a notificação de aquisição geral para este projeto
publicada no Development Business Nº IDB 1451-12/18 de 03 de dezembro de 2018.

A Prefeitura Municipal de Salvador, por meio da Secretária Municipal de
Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA informa que procedeu ajustes no Edital da LPI SO Nº
01/2021, por meio do ADENDO Nº 01, que passa a fazer parte dos Documentos de Licitação,
nos termos do item 11.2 das Instruções aos Licitantes (IAL) contida no mencionado edital.

Os licitantes elegíveis interessados podem obter informação adicional e inspecionar
os documentos de licitação por meio do link http://www.seinfra.salvador.ba.gov.br/, no link
licitações.

As propostas devem ser entregues no endereço abaixo até às 10:00 horas (hora
local) do dia 24/09/2021. As propostas atrasadas serão rejeitadas. As propostas serão abertas
na presença de representantes dos licitantes e de qualquer pessoa que decidir comparecer ao
endereço abaixo no dia 24/09/2021, às 10:20 horas (hora local).

Para fins de esclarecimentos somente, contatar: endereço eletrônico:
ceml.seinfra@salvador.ba.gov.br

Para envio e abertura das propostas, o endereço da Agência Contratante é:
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas do Município de Salvador
Endereço: Rua da Bélgica, nº 02, Ed. Roosevelt Patrimonial, Comercio - CEP: 40.010-

030 - Salvador- BA- País: Brasil. Para o envio das propostas o 4ª andar - Sala do Mané Dendê, e
para abertura das propostas, o 6º andar - Auditório. Telefone: 55 71 3202-4611 - Endereço
eletrônico: ceml.seinfra@salvador.ba.gov.br

Salvador, Bahia, 24 de agosto de 2021.
JESSÉ CARVALHO MOTTA FILHO

Diretor da UGP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC1-2021-1

CONCORRÊNCIA Nº CC1-2021-1 -
Prefeitura Municipal de Santa Luzia- BA, torna público aos interessados em

participar da Concorrência Pública do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia e arquitetura, voltados
para a elaboração de projetos, fiscalização de obras e acompanhamento de convênios,
inclusive com entes Estaduais e Federais, conforme necessidade do Município de Santa
Luzia/BA - Abertura: 24/09/2021 - 09:00h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às
12h ou site http://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou e-mail:
licitacao_sl2021@outlook.com -

Santa Luzia - BA, 24 de agosto de 2021.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 232/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021
O Prefeito Municipal de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas atribuições

legais e considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e a
população em geral o resultado, a saber: Objeto: contratação de empresa de engenharia
para prestação de serviços na continuidade da obra da Quadra Poliesportiva da localidade
Mandacaru, neste Município, conforme Termo de Compromisso nº.
792008/2013/ME/CAIXA, Processo nº. 1009511-91/2013, firmado entre a União Federal,
por intermédio do Ministério da Cidadania (antigo Ministério do Esporte), representado
pela Caixa Econômica Federal e o Município de Santa Rita de Cassia(BA); Futuro
contratado: CONSTRUA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.738.630/0001-87; Valor Total:
R$ 275.735,84 (duzentos e setenta e cinco mil e setecentos e trinta e cinco reais e oitenta
e quatro centavos). Nestes termos adjudica o objeto do presente Processo ao futuro
contratado nas condições aqui mencionadas.

Santa Rita de Cássia-BA, 16 de agosto de 2021.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 232/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021
O Prefeito Municipal de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas atribuições

legais e considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e a
população em geral o resultado, a saber: Objeto: contratação de empresa de engenharia
para prestação de serviços na continuidade da obra da Quadra Poliesportiva da localidade
Mandacaru, neste Município, conforme Termo de Compromisso nº.
792008/2013/ME/CAIXA, Processo nº. 1009511-91/2013, firmado entre a União Federal,
por intermédio do Ministério da Cidadania (antigo Ministério do Esporte), representado
pela Caixa Econômica Federal e o Município de Santa Rita de Cassia(BA); Futuro
contratado: CONSTRUA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.738.630/0001-87; Valor Total:
R$ 275.735,84 (duzentos e setenta e cinco mil e setecentos e trinta e cinco reais e oitenta
e quatro centavos). Nestes termos homologa o objeto do presente Processo ao futuro
contratado nas condições aqui mencionadas.

Santa Rita de Cássia-BA, 16 de agosto de 2021.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Extrato de Resultado de Processo - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 232/2021 - TO M A DA
DE PREÇOS Nº. 001/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais e considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e a
população em geral o seu resultado, a saber: Objeto: contratação de empresa de


		2021-08-25T09:07:05-0300




